## CAP. VII.

Aegyptii, olim Persarum opibus infensi, quippe<sup>1</sup> avare et superbe imperitatum sibi esse credebant, ad spem adventus eius exercent animos, utpote qui Amyntam quoque transfugam et cum precario imperio venientem laeti recepissent. Igitur ingens multitudo<sup>2</sup> Pelusium, qua intraturus videbatur, convenerat. Atque ille septimo die, postquam a Gaza copias moverat, in regionem Aegypti, quam nunc castra Alexandri vocant, pervenit. Deinde pedestribus copias Pelusium perte*s* iussis ipse cum expedita delectorum manu Nilo amne vectus est. Nec sustinuere adventum eius Persae, defectione quoque perterriti. Iamque haud procul<sup>4</sup> Memphi erat: in cuius praesidio Mazaces, praetor Darei, relictus ad Cercasoron amne superato octingenta talenta Alexandro omnemque regiam supellectilem tradidit. A<sup>5</sup> Memphi eodem flumine vectus ad interiora Aegypti penetrat compositisque rebus ita, ut nihil ex patri Aegyptiorum more mutaret, adire Iovis Hammonis oraculum statuit. Iter expeditis quoque et paucis vix<sup>6</sup> tolerabile ingrediendum erat: terra caeloque squarum penuria est, steriles harenae iacent, quas ubi vapor solis accendit, fervido solo exurente vestigia, intollerabilis aestus existit. Luctandumque est non solum<sup>7</sup>

cum ardore et siccitate regionis, sed etiam cum tenuissimo sabulo, quod praecultum et vestigio cedens agre moluntur pedes. Haec Aegyptii vero maiora iactabant. Sed ingens cupidus animum stimulabat ad eundi Iovem, quem generis sui auctorem haud contentus mortali fastigio aut credebat esse aut credere volebat. Ergo cum iis, quos ducere secum statuerat, 30 secundo anno descendit ad Mareotin paludem. Eo legati Cyrenensium dona attulere, pacem et ut adiret urbes suas petentes. Ille donis acceptis amicitiaque coniuncta destinata exequi pergit. Ac primo quidem et sequente die tolerabilis labor visus nondum tam vastis nudiisque solitudinibus aditis, iam tamen sterili et emoriante terra. Sed ut aperuere se campi alto obruti sabulo, haud secus quam profundum aequor in gressi terram oculis requirebant. Nulla arbor, nullum culti soli occurrebat vestigium. Aqua etiam defecerat, quam utribus camelii vixerant, et in arido solo ac ferto sabulo nulla erat. Ad hoc sol omnia incenderat siccaque et adusta erant ora, cum repente — sive illud deorum munus sive casus fuit — obductae caelo nubes condidere solem, ingens aestu fatigatis, etiamsi aqua deficeret, auxilium. Enimvero ut largum quoque imbrex excusserunt procellae, pro se quisque excipere eum, quidam ob situm impotentiae sui ore quoque hianti captare cooperantur. Quadriduum per vastas solitudines absumptum est. Iamque haud procul oraculum sede aberant, cum conplures corvi agmini ocurrunt: modico volatu prima signa antecedentes [et] modo humi residebant, cum lentius agmen incederet, modo se pennis levant ducentium iterque monstrantium ritu. Tandem ad sedem consecratam deo ventum est. Incredibile dictu, inter vastas solitudines sita undique ambientibus ramis vix in densam umbram cadente sole colecta est, multique fontes dulcibus aquis passim manantibus alunt silvas. Caeli quoque mira temperies, verno teperi maxime similis, omnes anni partes pari subnitute percurrit. Accolae sedis sunt ab oriente